
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   146  DEL   15/04/2015  
Num. Prop.  707 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO PER  COLLAUDO STATICO   E  PROVE
DI
CARICO PALCO COMUNALE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE
Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 18/07/2014, ad oggetto: “Approvazione bilancio  

2014 e bilancio pluriennale 2014/2016  e relazione previsionale e programmatica 2014/2016”;
- la delibera G.M. n.19 del 16/02/2015 di approvazione PEG provvisorio 2015;

Premesso che: 
- E'  in prossima scadenda il collaudo statico biennale  del palco per pubblico spettacolo di proprietà

Comunale;
- Ha seguito della succitata scadenza  la Rip. LL.PP.  ha    redatto  il calcolo  di spesa   per  il nuovo

collaudo statico  comprensivo  di relazione  tecnica  e  perizia  di collaudo   dal quale  è  scaturito  un
costo per le prestazioni per il collaudo  del palco come di seguito:

- €. 1.502,15 oltre Cnpai  ed   Iva al 22%, per onorario professionale, relazione tecnica e perizia di
collaudo; 

- €.1.000,00    oltre  Iva  22%  per   l' esecuzione  di  prove  di  carico  e  prove  di  spinta   al  palco
comunale;

Per quanto sopra , secondo quanto disposto dall' art 17, comma 4, della legge n.109/94,  si certifica  la
carenza  di organico  di personale  tecnico  nella  stazione  appaltante  e,  di  conseguenza,   la  necessità  di
affidare all' esterno gli ' incarichi in parola;
Considerato che:

· con determina dirigenziale n. 312 del 07.12.2006, pubblicata all' Albo Pretorio dal giorno  11  al
26  dicembre  2006,  è  stato  approvato  l' elenco  aggiornato  dei  professionisti  per  l' affidamento
degli incarichi professionali inferiori a 100.000 euro;

· tale  elenco  contiene  i  nominativi  dei  professionisti  che  hanno  chiesto  di  essere  inseriti  per  le
pratiche di calcolo strutturale;

· l' incarico  di che  trattasi rientra  tra  quelli  previsti  dall' art.  125  del  D.  Lgs.163/2006  servizi  in
economia   così  come  individuati  con  provvedimento  della  Giunta  Comunale  n.  296  del
26.04.2007; 

Determina n. 722 del 07/05/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 722 del 07/05/2015 - Pagina 1 di 5



· lo stesso art. 125 al comma 11 prevede che per i servizi e le  forniture  inferiori a  €40.000,00  è
consentito l' affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;

· A tal proposito  per vie brevi questa Ripartizione LL.PP. ha invitato:
·  l' Ing. Antonio Misciagna  di Massafra -  C.F. MSCNTN63P18F027R -  P.Iva  02566500738,

Via G.  Nicotera  n.65  di Massafra,    ha  presentare   un  offerta  economica   sull' importo  di  €
1.502,15 oltre oneri ed Iva per Legge,  per  il collaudo statico del palco comunale,   comprensivo
 di relazione tecnica e perizia di collaudo;

· Il Laboratorio  Tecnologico  delle  Tecnoprove   s.r.l.  via  delle  Industria  n.6  -  72017  -  Ostuni  
(BR), per l' esecuzione di prove di carico e prove di spinta  al palco comunale;

Visti i preventivi presentati ed  elencati: 
· nota  prot.  n.8682  del  13/03/2015  presentata  dall' Ing.  Antonio  Misciagna  -  C.F.

MSCNTN63P18F027R - P.Iva 02566500738, Via G. Nicotera n.65 di Massafra, per l' offerta
economica  dell' importo di €.1.502,15, il tutto oltre contributo  previdenziale,  CNPAIA ed  Iva
22%;

· nota PEC  del 11/03/2015 presentata da  Laboratorio Tecnologico delle Tecnoprove   s.r.l.  via
delle Industria n.6 -  72017 -  Ostuni  (BR),  per  l' offerta  economica  dell' importo  di €.1.000,00
oltre Iva per legge;

Per  quanto sopra si ritiene opportuno dover :
-affidare l' incarico  di collaudo statico del palco comunale,   comprensivo  di relazione tecnica e
perizia  di  collaudo  a   favore  dell' Ing.  Antonio  Misciagna   di  Massafra  -  C.F.
MSCNTN63P18F027R  -  P.Iva  02566500738,  Via  G.  Nicotera  n.65  di  Massafra,   ha
presentato l' offerta economica  dell' importo di €.1.502,15, il tutto oltre contributo  previdenziale
4%, CNPAIA 4% ed Iva al 22%,;
-affidare l' incarico per  l' esecuzione di prove di carico e prove di spinta  al palco  comunale,   a
favore del  Laboratorio  Tecnologico  delle  Tecnoprove   s.r.l.  via  delle  Industria  n.6  -  72017  -
Ostuni  (BR), per l' offerta economica dell' importo di €.1.000,00 oltre Iva 22%;

· Impegnare all' intervento 1.01.06.03 Cap.400 dell' approvando Bil.2015, la  somma complessiva  di €
3.202,17 cosi come di seguto:

-€.1.982,17 a favore dell' Ing. Antonio Misciagna  di Massafra -  C.F. MSCNTN63P18F027R -
P.Iva 02566500738, Via G. Nicotera n.65 di Massafra;
-€.1.220,00 a favore Laboratorio Tecnologico delle Tecnoprove  s.r.l.,  P.I. 00425790771-   via
delle Industria n.6 - 72017 - Ostuni  (BR); 

· Acquisiti   i seguenti CIG:
· CIG:ZB61411C7E, incarico per collaudo palco  Ing. A. Misciagna;
· CIG: Z751411AA9 incarico prove di collaudo  Tecnoprove  s.r.l.;
· Vista la dichiarazione di regolarità contributiva;
· Vista la dichiarazione ai sensi dell' art.3 della L. 13.08.2010 n.136,  del proprio Conto dedicato;
· Visto il  D. Lgs. n. 163/2006 – Codice dei Contratti Pubblici;    
· Visto il D.Lgs. n.267/2000;
· Tutto quanto sopra premesso;

D E T E R M I N A

per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e
sostanziale del presente atto:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 722 del 07/05/2015 - Pagina 2 di 5



1) Di  impegnare  come  di  seguito  elencato,  all' intervento  1.01.06.03  Cap.400  dell' approvando
Bil.2015, la somma complessiva di € 3.202,17,   in deroga al limite dei dodicesimi di bilancio,    
in quanto il collaudo del palco è una  prestazione  di servizi indispensabile,   così come  previsto  
dall' art.163 comma 2, del D.Lgs. n.267/2000:
-€.1.982,17 a favore dell' Ing. Antonio Misciagna  di Massafra -  C.F. MSCNTN63P18F027R -
P.Iva 02566500738, Via G. Nicotera n.65 di Massafra;
-€.1.220,00 a favore Laboratorio Tecnologico delle Tecnoprove  s.r.l., P.I. 00425790771-   via
delle Industria n.6 - 72017 - Ostuni  (BR);

2) Di affidare a  favore dell' Ing. Antonio Misciagna  di Massafra -  C.F. MSCNTN63P18F027R
-  P.Iva  02566500738,  Via  G.  Nicotera  n.65  di Massafra,   l' incarico   di  collaudo  statico  del
palco  comunale,     per  l' importo  di  €.1.502,15,  il  tutto  oltre  contributo   previdenziale  4%,
CNPAIA 4% ed Iva al 22%; 

3) Di approvare   lo  schema  di convenzione  disciplinante  i  rapporti  giuridici  ed  economici  con  il
predetto professionista. 

4) Di affidare a favore del  Laboratorio Tecnologico delle Tecnoprove  s.r.l.,  P.I. 00425790771 -
via delle industria n.6 -  72017-  Ostuni  (BR),      l' incarico   l' esecuzione  di prove  di carico  e
prove di spinta  al palco comunale,  per l' importo di €.1.000,00 oltre Iva 22%;

5) Di  dare  atto  che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre  del  Responsabile  del
Procedimento  ai sensi dell'art.192  del T.U.  18  agosto  2000,  n.267  e  dell' art.  11  del  D.Lgs.
163/2006;

6)  In relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si attesta  che  il 
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata  
disposizione.

7) Di dare atto che il presente provvedimento    è      rilevante ai fini  della pubblicazione
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8) Dare  atto che, la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line  di questo  Ente
per 15 giorni consecutivi;

Massafra, 15/04/2015 
IL DIRIGENTE

                                  (Arch. Lorenzo Natile)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 722 del 07/05/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

6032015 1 400 0 1 1.220,00€2015/

6042015 1 400 0 1 1.982,17€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

07/05/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 722 07/05/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

707 13/04/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 722 del 07/05/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO PER  COLLAUDO STATICO  E PROVE DI CARICO
PALCO COMUNALE

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 07/05/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 722 del
07/05/2015.

07/05/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 722 del 07/05/2015 - Pagina 5 di 5


